[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 декабря 2013 г. № 382
	 О  внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные   постановлениями Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

Администрация  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в абзац первый и абзац второй пункта 2.11. раздела 2 Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 05.04.2012 г. № 98 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»,  заменив по тексту слова «- 30 минут.» словами  «- 15 минут.».
2. Внести изменения в пункт 2.12. раздела 2 Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в  муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015годы» на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 17.06.2011 г. № 148 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия молодых семей в  муниципальной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015годы» (в ред. постановлений от 04.09.2012 г. № 236, от 09.04.2013 г. № 82),  заменив по тексту слова «- 30 минут.» словами  «- 15 минут.».

3. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги  «Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства Администрацией  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 10.12.2010 г. № 270 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства» Администрацией  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» (в ред. постановления от 18.01.2012 г. № 10), дополнив раздел 2 пунктом 2.7. следующего содержания:

 «2.7. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

4. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 12.01.2011 г. № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в ред. постановления от 14.06.2011 г. № 141), дополнив раздел 2 пунктом 2.7. следующего содержания:

 «2.7. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

5. Внести изменения в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.03.2009 г. № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» (в ред. постановления от 19.02.2013 г. № 43), дополнив раздел 2 пунктом 2.6. следующего содержания:

 «2.6. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.

  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов на предоставление муниципальной услуги – 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

6. Данное постановление подлежит официальному обнародованию.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                              Н.А. Шарабуров